
E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Julho de 2024.

3361470 1 WATSON WALLACE CARNEIRO MACHADO  5 6 01/02/2024 

3585980 1 WESCLEY SILVA PONTES  4 5 01/02/2024 
 
 
 Art. 8º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada nos demais artigos 
desta Portaria.    
 
 

Vitoria, 05 de julho de 2024. 
 
 
 

MARCELO CALMON DIAS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 

 
 
 
 
 
 
 

Protocolo 1357451

 
PORTARIA Nº 530-S, DE 05 DE JULHO DE 2024. 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 46 alínea 
"o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo nº. 2022-7WSJ5, 
 
 

RESOLVE 
 
 
 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE DE GESTÃO, conforme abaixo, de acordo 
com a LC 677/2013 e suas alterações.  
 

 
NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA 

2677997 12 ANA IVONE SALOMON MARQUES 5 6 01/02/2024 

3397491 2 FABIANA SANTOS DA SILVA ROCHA 5 6 01/04/2024 

3397394 2 GRAZIELI FORZA ROLDI 5 6 01/03/2024 

3671992 2 HANNE CAROLINA GOZZER VIANNA 4 5 01/02/2024 

3398455 2 MAURIENE BARRETO SANTIAGO ALVES 5 6 01/04/2024 

3677052 2 SERGIO CEOTTO PIRES 4 5 01/02/2024 

3455262 2 TAURION PIMENTEL JUNIOR 4 5 01/05/2024 

3397181 2 TIAGO MIRE MUFFATO 4 5 01/03/2024 
 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada nos demais artigos 
desta Portaria.    
 
 

Vitoria, 05 de julho de 2024. 
 
 

MARCELO CALMON DIAS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 

 
 

Protocolo 1357456

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 às 22:27:49 Código de Autenticação: f9c57006


